
2 0 1 0 . Á P R I L I S 26., HÉTFŐ A DÉL SPORTJ A 29 

MINDIG VIRÁGZIK VALAMI, AMITŐL TÜSSZÖGÜNK 

Tombol az allergia 
Virágoznak a fűfélék, egyre 
több ember jelenik meg az ut-
cán kivörösödött szemekkel és 
kipirosodott orral. A parlagfű-
szezon utáni legkellemetle-
nebb időszak elé néznek az al-
lergiától szenvedők. 

SZEGED 
BERECZKY DIÁNA 

Évről évre egyre több embernél 
jelentkeznek az allergiás tüne-
tek: orrdugulás, orrfolyás, bőr-
és szemgyulladás, szénanátha. 
Ezekben a hónapokban már vi-
rágzanak a pázsitfűfélék, ame-
lyek a parlagfű után a legin-
kább allergizáló anyagok. Bata 
Zsuzsanna, a Szegedi Tudo-
mányegyetem allergológusa, 
immundermatológusa elmond-
ta: áprilisban a mogyoró-, 
éger-, tisza-, szil-, juhar-, nyár-, 
fűz-, kőris-, hárs- és platánfa is 
virágzik, amelyek ilyenkor csak 
úgy ontják magukból az aller-
géneket. 

- A leggyakoribb tünet a 
szénanátha, amely gyakran jár 
együtt a szem gyulladásával. 

„ A z allergiát kiváltó 
anyagot adagoljuk 
a betegnek, így 
»leszoktatjuk« a heves 
immunválaszról." 
Bata Zsuzsanna allergotógus 

Egyre több virágpor 
Az ÁNTSZ legfrissebb adatai sze-
rint csúcsidőszakában van a 
tölgy pollenszórása - Szegeden 
magas, 8 városban közepes, 
8-ban alacsony szintet monito-
roztak. Hirtelen megindult vi-
szont a platán - Szolnokon és 
Szegeden már magas koncentrá-
cióban van jelen pollenje a csap-
dákban. A tölgy mellett a nyírfa-
pollennek is magas a koncentrá-
ciója. Emellett emelkedett a lég-
körben az allergén gombaele-
mek mennyisége is. 

Ritkán ugyan, de előfordul, 
hogy az allergia asztmás reak-
ciót is kivált. Ez utóbbi inkább 
akkor fordul elő, ha a felmenők 
is érzékenyek valamilyen pol-
lenre. Magát az allergia kiala-
kulását viszont inkább a kör-
nyezeti hatások befolyásolják. 
A tünetek kezelésére számta-
lan orrspray és kenőcs létezik, 
és úgynevezett oki kezelést is 
lehet alkalmazni. Ilyenkor éve-
ken keresztül az allergiát kivál-
tó anyagot adagoljuk a beteg-
nek, így „leszoktatjuk" őt erről 
a heves immunválaszról - is-
mertette a professzor. A szak-
ember szerint az allergia a fej-
lett, fejlődő országok betegsé-
ge. Ahol viszonylag nagy a jó-
lét, ott nő a betegek száma is. 
- Viccesen úgy is fogalmazhat-
nánk, hogy túl sokat fürdünk, 
túl sterilek vagyunk. Egy kana-
dai orvos tanulmányt írt arról, 
hogy aki több bakteriális vagy 
parazita okozta betegségen 
esett át, kevésbé lesz hajlamos 
allergiára, ezek elkerülésével 
viszont inkább hajlamos lesz rá 
- magyarázta. 

Mankót kérnek 
a kereskedők 
CSONGRÁD, SZENTES 
BÍRÓ DÁNIEL 

Megint segítséget kérnek a 
csongrádi kereskedők: 8 vál-
lalkozás levélben fordult az 
önkormányzathoz, hogy fog-
lalkoztatottjaik megtartása és 
boltjuk további működése ér-
dekében csökkentse a város 
az üzletek bérleti díját. A kép-
viselő-testület egy éve úgy 
döntött, hogy 2009 második 

.felében 15 százalékkal mér-
sékli a bérleti díjakat. A ked-
vezményes időszak után janu-
árban a 2010-re jósolt infláció 
mértékével, 4,1 százalékkal 
emelkedtek a díjak - ezt a ta-
rifaemelést vonná vissza a 
második félévre az önkor-
mányzat, ha a testület többsé-
ge is rábólint a javaslatra. Az 
engedmény egymilliós bevé-
telkiesést eredményezne 
Csongrád idei büdzséjében. 

Szentesen is mélypontra 
került a helyi kiskereskede-
lem: soha ennyi kiadatlan, 
üres üzlethelyiség nem volt a 

városban. Az önkormányzati 
bérleményekben működő vál-
lalkozások tavaly több mint 3 
millió forint díjhátralékot hal-
moztak föl. A helyzetet - rö-
vid távon - súlyosbítja a Kos-
suth utca átépítése, ami miatt 
járdaszakaszokat bontanak 
föl, és parkolók szűnnek meg. 
Lapunk érdeklődésére Szirbik 
Imre polgármester elmondta, 
nem csökkentették az önkor-
mányzat üzlethelyiségeinek 
díjait, mert így is a piaci ár 
alatt vannak, de nem is növel-
ték januártól. Ugyanakkor a 
Kossuth utcai vállalkozások 
jelezték, az utca átépítése mi-
att komoly forgalomkiesésre 
számítanak. Ezért a városve-
zetés úgy döntött, a Kossuth 
utcán kereskedelmi vagy szol-
gáltató tevékenységet folytató 
kis- és középvállalkozásoknak 
nem kell bérleti díjat fizetniük 
addig, amíg üzletük nem meg-
közelíthető, illetve további 
egy hónapig csak a tarifa felét 
kell kifizetniük az önkor-
mányzatnak. 

Sziksósfürdőn is készütnek a szezonra. Festői környezet várja a vendégeket. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

Szombaton nyitnak a strandok 
Szombaton, május l-jén a Partfürdőt leszámítva minden szabadtéri 
strand kinyit. Bár még hadiállapotok vannak, átadják a Napfényfür-
dő Aquapolis úgynevezett SZUE-részét is a fürdőzőknek. a Szikin 
festői környezet, a nudin ingyenes „ott alvás" várja a vendégeket. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Megnyitják a Napfényfürdő 
Aquapolis strandját, az úgy-
nevezett SZUE-részleget, noha 
még nem végeztek teljesen a 
terület rendezésével - nyilat-
koz ta Szűcs Szabolcs, az üze-
meltető Ligetfürdő Kft. ügyve-
zetője. A SZUE, a 2 gyerek- és 
az élménymedence elkészült, 
egyedül a tanmedence átadá-
sa csúszik. Legkésőbb május 
10-éig áll helyre a rend: ad-
digra rakják le mintegy 2000 

négyzetméteren a gyepsző-
nyeget, helyezik ki az összes 
padot. Az árak a Napfényfür-
dő honlapján olvashatók: aki 
csak a strandra, vagyis a 
SZUE-ba jön, egész napra 
1500 forintot fizet, csak dél-
előttre 850, délutánra 1000 fo-
rintba kerül a belépő. 

Nem emelnek árat se a köz-
kedvelt Sziksósfürdőn, se az 
Anna fürdőben - jelentette be 
Bánáti Antal, a Szegedi Spor t 
és Fürdők Kft. igazgatója. A 
május elsejei nyitásra Dorozs-
mán a régi kényelem és ro-

Strandszezon a megyében. Hódmezővásárhelyen egy nyitóbulival in-
dul május 8-án a strandszezon, de most szombattól már kedvezménye-
sen (30 százalékkal olcsóbban) lehet megváltani a belépőket. A felnőtt 
jegy 700 forint, a diák-nyugdíjas 500 forint, előbbi délután 4-től 640, 
utóbbi 450 forint. Makón május elsején startol a szezon. A felnőtt napi-
jegy 1150 forintba, délután 5 óra után 850 forintba, a diák-nyugdíjas 
750,5 órától 600 forintba kerül. Csongrádon is szombaton kezdődik a 
szezon, és havonta különböző akciókkal várják a látogatókat. A felnőtt-
jegyár 810 forint, a gyerek, a diák és a nyugdíjas 730 forintot fizet. Dél-
után 4 órától mindenkinek 500 forint a belépő. Szentesen szombattól 
működnek a gyerekpancsolók, a csúszdás medencék. A felnőttek 950 
forintot, a szentesi diákok 600 forintot, tanulók (nem helybeli) és nyug-
díjasok 700 forintot fizetnek. Délután 4-től a felnőtteknek 750, diákok-
nak, nyugdíjasoknak 550 forint a kedvezményes jegy. 

mantikus környezet fogadja a 
vendégeket, újabb szolgálta-
tásokkal: például 2 kispályás 
foci- és strandröplabda-pályá-
val, 2 csúszdával. Az Anna 
fürdőben ebben a szezonban 
szombatonként zenés esteket 
rendeznek, hétköznaponként 
éjszakai fürdőzés lesz, akár-
csak korábban. Idén is él hét-
végeken a délelőtti 20 százalé-
kos akció. A sportuszodában 
pedig mindennapos szolgálta-
tás az éjszakai úszás. Sziksós-
fürdőn 1000, az Anna fürdő-
ben 1600 forintba kerül a tel-
jes árú belépő, az uszodában 
950 forintot kell fizetni. 

Csak május 15-étől nyit ki 
az újszegedi Partfürdő és a 
hozzá tartozó szabad strand, 
mivel magas a Tisza vízállása. 
Az Atikövizig szerint a víz 
5-10 nap múlva húzódik visz-
sza annyira, hogy elkezdőd-
het a partrendezés. A téli árvíz 
okozta károkat jelenleg is gyó-
gyítják, de a nyitás időpontját 
leginkább a talajvíz késlelteti. 
A Partfürdő vízellátásáért fe-
lelős tolózárak és az egyéb 
műszaki berendezések ugyan-
is víz alatt vannak. 

A fürdőt működtető Szegedi 
Ifjúsági Ház Nonprofit Kft. ügy-
vezetője, Boros Gyula e lmond-
ta, bár a nyitás csúszik, a láto-
gatókat remélhetően kárpótolja 

Cigarettát 
csempészett 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. Cigicsem 
pészt fogtak tegnap a vásárhelyi 
rendőrök a szentesi úton, ahol 
egy Audi Q7-et állítottak meg. A 
járőrök a csomagtérben 200 
karton, szerb adójeggyel ellátott 
cigire bukkantak. A kocsit veze-
tő, 48 éves csongrádi férfit a 
rendőrök előállították, majd át-
adták a vám- és pénzügyőrség 
munkatársainak. A nagy értékű 
autót és a cigit lefoglalták, közel 
1,5 milliós bírságot szabtak ki. 

Keresik a segítséget 
nyújtó fiatalokat 
SZEGED. Annak a két fiatalem-
bernek a jelentkezését várja a 
Szegedi Rendőrkapitányság, 
aki április 15-én este a Dugonics 
téren segített egy 40 éves nő-
nek. Az asszonyra egy részeg 26 
éves férfi rátámadt, a nő fejét a 
hajánál fogva többször a falba 
verte. A férfit a sikoltozásra fel-
figyelt két fiatalember fogta le, 
de a járőrök kiérkezése előtt tá-
voztak. A nő a támadásban csak 

könnyebben sérült meg. A Sze-
gedi Rendőrkapitányság a tá-
madó ellen garázdaság miatt 
folytat büntetőeljárást, de a kö-
rülmények tisztázása végett 
várja a fiatalemberek személyes 
jelentkezését a Szegedi Rendőr-
kapitányság életvédelmi alosz-
tályán, vagy a rendőrség 107-es, 
illetve 112-es segélyhívóján. A 
rendőrség a tanúk személyi 
adatait zártan kezeli. 

Strand- és 
kempingnyitás a nudin 
Már pénteken várnak mindenkit 
a nudin. Sziksóstón, holott hiva-
talosan csak szombaton tesz a 
szezonnyitó. A szombati strand-
belépő és a saját sátras, illetve 
lakókocsis ott alvás aznap ingye-
nes - a hagyományoknak meg-
felelően. Az árak mintegy 5 szá-
zalékkal emelkedtek - a felnőtt 
napi belépő 750 forint -, viszont 
újabb kedvezményeket vezettek 
be: a bérietek, az ifjúsági, nyug-
díjas- és forgalmi kedvezmények 
mellett szervezeti tagsági enged-
ményeket adnak. 3 helyett csak 
6 év felett kell a gyerekek után 
fizetni szállásnál, strandbelépő-
nél, az ifjúsági kedvezmény 26 
helyett 27 év alattiaknak jár. Be-
vezetik a páros és a különböző 
családi strandbelépőket: 3-nál 
több gyermek után például nem 
kell fizetni. Senior belépő lesz a 
62 éven felettieknek. 

majd az, ami május 15. után a 
Partfürdőn fogadja a vendége-
ket. A területen lévő 2 meden-
cét a tavalyi felújítást követően 
még komfortosabbá teszik, új 
strandröplabda-, strandfocipá-
lyát és játszóteret alakítanak ki, 
a medencék mellett öltözőkabi-
nokat helyeznek el. 

Külügyi 
képviselők 
Szegeden 
SZEGED. Ausztriai, lengyelorszá-
gi, romániai és cseh külképvise-
let-vezetőt is Szegedre hívott 
tegnap a Magyar Turizmus Zrt., 
amely másodszor szervezi meg 
a „Külképviselők a régióban" el-
nevezésű rendezvénysorozatot. 
A meghívott előadók a szerb pi-
ac sajátosságait, a Dél-Alföld és 
a magyar vállalkozások lehető-
ségeit is bemutatták. 


